Ecclesiastica praesupponit in recipiente fidem, quod manifeste innuitur ex verbis Christi Matthaei xvi, qui nunquam ante fidei confessionem, sed mox post fidei confessionem potestatem et plenariam jurisdictionem Petro promisit dicens: *Tibi dabo claves regni caelorum: et quodcumque ligaveris etc.* unde Rabanus super dicto verbo: Qui enim Regem caelorum majori praeter caeteris fidei devotione confessus est, merito praeter caeteris ipse collatis clavibus regni caelestis, donatus est, ut constaret omnibus quia absque ea confessione ac fide, regnum caelorum nullus possit intrare: claves autem regni caelorum ipsam discretionem et potentiam nominat: potentiam, qua liget vel absolvat: discretionem, qua dignos et indignos discernat. Hoc idem S. Thomas super Matthaeum, exponens dictum verbum, et Chrysostomus ibidem: *Super haec Petram aedificabo Ecclesiam meam*; id est, in hac fide et confessione aedificabo Ecclesiam meam. Ex hoc ergo patet, quod nullus infidelis potest esse papa loquendo de potentia propinqua, et per consequens, si papa deviet a fide, ita quod efficiatur haeticus vel judaeus, vel saracenus, non relinquit potestatem papalem: ipso enim facto est praecisus ab Ecclesia, et per consequens non est membrum Ecclesiae nec caput: membrum enim abscissum ab aliquo corpore non potest esse membrum illius corporis, quamdiu est abscissum. Sicut ergo in sacramento altaris, quamdiu manent species panis, tandiu manet corpus Christi sub eisdem speciebus, et corruptis speciebus non manet ibi corpus Christi: sic postquam papa est papa, manente in eo fide et consensu in papatu, sic quod non renuntiet libere et voluntarie, non potest desinere esse papa.

77. « Ex istis suppositionibus sequitur ista conclusio manifeste, quod propter nullum crimen papa potest deponi a papatu per aliquem purum hominem vel per aliquos alios homines mundi, sive sint cardinales, sive archiepiscopi, sive primates, sive patriarchae, nec etiam a Concilio Generali, imo nec a tota Ecclesia universali: patet quia quod instituitur per superiorem, non potest tolli per inferiorem, et maxime ubi potestas superioris in nullo dependet ab inferiori. Sed potestas papae, ut probatum est in praecedentibus, est immediate a Deo, cujus potestas in nullo dependet ab inferiori; omnes autem congregationes Ecclesiasticae, imo tota Ecclesia est inferior Deo. Ergo nullae congregationes Ecclesiasticae, nec etiam tota Ecclesia potest papam deponere, etiam quantumcumque criminatum.

« Secundo ad idem sic. Si papa posset deponi per aliquem hominem, vel per aliquam congregationem, vel per Concilium Generale, hinc sequeretur quod aliquis homo, qui non esset Deus, vel aliqua congregatio vel Concilium Generale, esset superior papa, aliter nec aliquis